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Newsletter nr Z/74/2019 

Zmiany w opisie kodu 1PL19 

W nawiązaniu do Newslettera Nr Z/50/2019 z dnia 01.07.2019 r. mając na uwadze problemy 

ze składaniem zgłoszeń uzupełniających, w przypadku, gdy dla jednej pozycji towarowej na 

PWD kontyngent został przyznany w części, Ministerstwo Finansów pragnie zweryfikować 

stanowisko zawarte w ww. newsletterze. 

Zgodnie z Newsletterem Nr Z/50/2019 w zgłoszeniu uzupełniającym może być stosowany 

kod 1PL19 w przypadku wystąpienia różnic pomiędzy danymi we wpisie do rejestru i w 

zgłoszeniu uzupełniającym z uwagi na nieprzyznany lub przyznany częściowo kontyngent. 

W wyniku ponownej analizy uznano, że kod 1PL19 może być stosowany wyłącznie w 

przypadku, gdy różnice pomiędzy danymi we wpisie do rejestru i w zgłoszeniu 

uzupełniającym wynikają z nieprzyznania kontyngentu w całości. 

Natomiast w przypadku częściowego przyznania kontyngentu, zgłoszenie uzupełniające 

powinno odzwierciedlać dane z wpisu do rejestru, bez możliwości zastosowania kodu 1PL19. 

Konieczne będzie w tym przypadku wydanie decyzji administracyjnej w zakresie określenia 

wysokości prawidłowej kwoty należności. 

W związku z powyższym w Instrukcji wypełniania zgłoszeń celnych AIS/IMPORT, 

AES/ECS/2, NCTS wersja 2.1 pkt 4.2.20.2 Kody informacji dodatkowych, wprowadza się 

następującą zmianę opisu kodu informacji dodatkowej „1PL19”: 

• obecny opis kodu: 

„1PL19 - różnice pomiędzy danymi we wpisie do rejestru i w zgłoszeniu 

uzupełniającym z uwagi na nieprzyznany lub przyznany częściowo kontyngent”. 

• nowy opis kodu: 

„1PL19 - różnice pomiędzy danymi we wpisie do rejestru i w zgłoszeniu 

uzupełniającym z uwagi na nieprzyznany w całości kontyngent wykazany w jednej 

pozycji wpisu i PWD oraz odpowiednio jednej pozycji zgłoszenia uzupełniającego”. 

Powyższe zmiany obowiązują od dnia dzisiejszego. 
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Informacja dotycząca wypełniania PWD 

Mając na uwadze konieczność usprawnienia realizacji trybu w zakresie weryfikowania 

zadeklarowanej wartości celnej towarów w przypadku realizacji zgłoszeń celnych w formie 

wpisu do rejestru zgłaszającego, Ministerstwo Finansów pragnie zwrócić uwagę na 

następujące kwestie. 

Zgodnie z obowiązującą wersją Wytycznych w sprawie stosowania uproszczeń, o których 

mowa w art. 166, 179 i 182 UKC komunikat o przedstawieniu towarów (PWD) powinien 

zawierać m.in.: 

• 8 znakowy kod CN uzupełniony o dwa znaki TARIC oraz 

• ilość towaru wyrażoną w uzupełniającej jednostce miary w przypadku, gdy taka 

występuje przy kodzie CN w bazie TARIC. 

Zasada ta powinna być stosowana w stosunku do wszystkich towarów. 

Szczególnie ważne jest prawidłowe podawanie ww. danych w przypadku obejmowania 

procedurą celną z zastosowaniem wpisu do rejestru zgłaszającego towarów określonych w 

działach 61, 62, 63 i 64 Taryfy Celnej. 

Ponadto, w celu ujednolicenia zasad wypełniania w PWD atrybutu „Wartość towarów” , 

Ministerstwo Finansów uprzejmie informuje, że dana ta powinna odpowiadać danej „Wartość 

celna towarów” wymaganej we wpisie do rejestru zgłaszającego. 

Powyższe zasady należy obligatoryjnie stosować od dnia 1 grudnia br., przy czym można je 

już stosować od dnia opublikowania niniejszej informacji. 
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